
 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MACERATA FELTRIA – RAFFAELLO SANZIO” 

Via della Gioventù, n. 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

telefono 0722.74144 - Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

                     psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
 

Prot. vedi segnatura 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
         Macerata Feltria, 19.09.2025 

 
OGGETTO:DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali D.M. 65/2023- M4C1I3.1-2023-1143-P-32379- Titolo progetto: “THE FUTURE OF STEM IS 
WOMAN”) 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”.  
 

Progetto: THE FUTURE OF STEM IS WOMAN 
Codice meccanografico della scuola beneficiaria PSIC80300V 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32379 
CUP: C74D23002150006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO              il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 

2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 

2021; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo perla ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale;  

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006188 - 27/10/2025 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTA TEDESCHI

http://www.icmaceratafeltria.edu.it/


 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MACERATA FELTRIA – RAFFAELLO SANZIO” 

Via della Gioventù, n. 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

telefono 0722.74144 - Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

                     psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
 

VISTO  la nota n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con il 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative degli interventi 
nell’ambito dell’investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la relativa delibera del Collegio dei Docenti dell’IC Macerata Feltria di approvazione della 
progettualità in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto; 
VISTO     l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI prot. N° 10060 del 22/01/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO  l’articolo 5 della Legge n. 241/1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per 
l’intero intervento; 

VISTO                l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO          l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
RITENUTO   di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
RITENUTO     di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA   
 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 2 Durata 
Il presente incarico ha validità dal 01/09/2025 fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023.  

 
IL DIRIGENTE  

I.C. “Macerata Feltria- Raffaello Sanzio” 
Tedeschi Roberta 

(F.to digitalmente)                                                                       
 
 
 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006188 - 27/10/2025 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTA TEDESCHI

http://www.icmaceratafeltria.edu.it/

		2025-11-10T16:46:59+0000
	ROBERTA TEDESCHI




